
M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě

Odbor stavební úřad

Komenského 1077, 357 35 Chodov

spis. zn.: 17738/2017                                                                              Chodov, dne 13.11.2017

č.j.: OSÚ/18087/2017/Ce

telefon: 352 352 221                                        

fax: 352 352 100

vyřizuje: Jiří Čepelák, DiS.

email: cepelak@mestochodov.cz

Věc: poskytnutí informace dle zákona 106/1999 Sb. - "Recyklace skla - Nové Sedlo"

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle  § 13 odst. 1. 
písm.d/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon") obdržel dne 3.11.2017 žádost o informaci 
podle zákona č. 106/1999 Sb.,.

Žádost podal Petr Los, IČO 61767280, nar. 22.5.1961, Revoluční 219, 357 34  Nové Sedlo. 
Předmětem žádosti jsou aktuální dokumenty, především rozhodnutí o povolení zkušebního 
provozu, územní rozhodnutí, stavební povolení, rozptylové studie, seznam stěžovatelů na 
zápach a prašnost s daty stížností, které se týkají provozu linky na recyklaci skla společnosti 
AMT s.r.o, Příbram. Linka se nachází v Novém Sedle na pozemcích parc. č. 346/2, 346/9, 
346/10, 1162/1, 1162/7  v katastrálním území Nové Sedlo u Lokte, obec Nové Sedlo..  

Na základě této žádosti stavební úřad, správní orgán poskytuje následující dokumenty: 

Povolení stavby: 

 společné územní rozhodnutí a stavební povolení ze dne 14.1.2017, č.j. SÚ/12290/2013/R

Změna stavby před jejím dokončením: 

 rozhodnutí o změně stavby před jejím dokončením, ze dne 19.4.2017,                              
pod č.j. OSÚ/7013/2017/Ce

Povolení zkušebního provozu: 

 rozhodnutí o povolení zkušebního provozu ze dne 19.10.2017, č.j.  OSÚ/16578/2017/Ce

Rozptylová studie:

 Rozptylové studie č. 8016 (rev. 1) z 10.11.2016, vypracovala společnost Odour, s.r.o. –
Ing. Petra Auterská, CSc.  

 Rozptylová studie z října roku 2016, kterou vypracovala společnost Trogon s.r.o. 

Oznámení obyvatel: 

 Soupis oznámení obyvatel Nového Sedla (v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o 
ochraně osobních údajů, Vám nemůžeme poskytnou jmenný seznam „stěžovatelů“)

Jiří Čepelák, DiS. 
 vedoucí odboru stavebního úřadu 

 oprávněná úřední osoba



Č.j. OSÚ/18087/2017/Ce str. 2

Přílohy:

č.1 rozhodnutí č.j. SÚ/12290/2013/R

č.2 rozhodnutí č.j. OSÚ/7013/2017/Ce

č.3 rozhodnutí č.j.  OSÚ/16578/2017/Ce

č.4 rozptylová studie ODOUR  č. 8016 (rev. 1) z 10.11.2016

č.5 rozptylová studie Trogon 10/2016

č.6 soupis přijatých oznámení

Obdrží:

 Petr Los, IDDS: ekj6dhx







































































































































































SOUPIS OZNÁMENÍ

 MěÚ Nové Sedlo a občanů Nového Sedla
o výskytu zvýšeného zápachu a prašnosti z provozu střepové linky 

v provozovně AMT Příbram v Novém Sedle.

Leden
4.1.2016       čtvrtek email (občan – Ořechovský) – hlučnost
12.1.2016     úterý email (občan – Bálintová) – zápach
14.1.2016     čtvrtek email (občan - Kvak) + foto – zápach, prašnost
21.1.2016     čtvrtek email (občan nejm.) - zápach
23.1.2016    sobota email (občan - Kříž) zápach, prašnost
24.1.2016    neděle email (občan nejm.) – zápach

Únor
2.2.2016       úterý email (občan – Deáková) zápach
3.2.2016       středa p.Hauer – ústní stížnost u paní starostky – zápach, prach
8.2.2016       pondělí email (občan)

10. 2 2016 KÚKK zasláno na vědomí 1. sdělení MěÚ Nové Sedlo –
opakované stížnosti občanů 

18.2.2016      čtvrtek p.Kandler – ústní stížnost na zápach a prach
23.2.2016      úterý email (občan nejm.)
24.2.2016      středa telefonicky (občan – p.Gajdošová)
25.2.2016      čtvrtek email (občan – Sewaldová) – zápach a prach

29.2.2016 petice - 310 obyvatel – soustavný zápach a prach na sídlišti Nové 
Sedlo

Březen
2.3.2016      středa email ( občan – Vojtěchovičová)  - zápach
11.3.2016    pátek email (občan – p.Ořechovský) – zápach
18.3.2016    pátek  email ( občané – Kandler + Košíková)
22.3.2016    úterý email (občan – p.Srba)

Duben 
12.4.2016 úterý občan nejm. - silný zápach, 16,30 hodin 
13.4.2016 středa občan nejm. - silný zápach
14.4.2016 čtvrtek p. Srba + další občan - silný zápach
16.4.2016 sobota p. Jánová - zápach, skelný prach
19.4.2016 úterý p. Hauer - silný zápach a prach 
25.4.2016 pondělí občan nejm. - silný zápach, v 17,00 hodin 

Květen 
20.5.2016         pátek více občanů (na MěÚ) - silný zápach, závada na filtru, dle vyjádření 

provozovatele závada okamžitě odstraněna 
25.5.2016         středa MěÚ sděluje - velký dým z provozovny, dle sdělení p. Vybocha (ved. 

AMT) se nic nestalo, MěÚ sdělil, že v provozovně zasahovali hasiči, 
celý týden velký zápach 

26.5.2016    čtvrtek stížnost (občan Los)

Červen
25. a 26. 6. so + ne více občanů - v sobotu zápach celý den, v neděli večer  
27.6.2016 pondělí občané Křížovi - nesnesitelný zápach 

Červenec – srpen 
31.7 - 3.8  ne – středa obec sděluje - silný zápach po 4 dny  
3.8.2016 středa občan nejm. – zápach a prach 
21.8.2016 neděle p. Benková - zápach, 17 – 19 hodin  



soupis přijatých oznámení recyklace skla – Nové Sedlo

2

Září
16.9.2016 pátek p. Los – aktuální hlášení, od 9,18 hodin zápach, 

- MŠ krajského úřadu – úředníci na místě v cca 10,30 hodin, zápach 
již nebyl cítit. 
- dle sdělení pana Rýdla (technik AMT) porucha na šnekovém 
dopravníku, linka v 9,30 hodin automaticky vypnuta, závada 
odstraněna do 11,30 hodin, ve 12 hodin linka spuštěna na plný 
provoz. 

Říjen
2.10.2016    neděle 2 x ústní stížnost na MěÚ (občané Hauer + Sewaldová) - nesnesitelný 

zápach ve večerních hodinách – 23.00 hodin
8.10.2016    sobota e-mail (4 občané Kvakovi) – nepříjemný zápach ve 13 hodin
8.10.2016    sobota e-mail (občan Hányšová + další 2 svědci + rozhodčí a hráči 

fotbalového utkání) – v 15,30 stoupající dým z AMT, od 14 do 18 
hodin zápach, ul. Masarykova + sportovní areál TJ  Baník Union

8.10.2016    sobota více občanů (na MěÚ) – nepříjemný zápach a dým z provozovny, cca 
ve 13 hodin, dále v 15 – 16 hodin a večer ve 21 hod. 

9.10.2016    neděle více občanů (na Měú) – zápach a kouř, ráno 
- Ing. Rýdl (AMT) sdělil – kouř viděl také, měl zrovna službu, kouř 
pocházel ze sousední provozovny na výrobu palet 
- Bc.. Pollnerová (ČIŽP) sdělila, že paletárna je nevyjm. zdroj, mají 
tam malý kotlík na dřevo, na lince k ničemu nedošlo. 

11.11.2016   úterý e-mail (občané Hányšovi) – ráno od 5,00 do 6,30 stoupající dým + 
velmi silný zápach, zápach pak byl cítit i po dobu cesty do práce 

19.10.2016   středa e-mail (4 občané Kvakovi), nepříjemný zápach – 13:51 hod.
23.- 24.10.    ne – po e-mail + FOTO (Jitka Jánová) – stížnost na stálou prašnost provozu, 

v neděli zápach, na fotkách jemný našedlý prach na parapetech a 
oknech  

30.10.2016   neděle e-mail (4 občané Kvakovi) – nepříjemný zápach, 11:30 hod.

listopad 
3.11.2016      čtvrtek e-mail (občan Los) - silný zápach kolem 18. hod.  
3.11.2016      čtvrtek e-mail + FOTO (Jitka Jánová), 19,30 hodin, opakovaná stížnost na 

nesnesitelný zápach a prašnost od fy AMT, situace se zhoršila, 
nejhorší je to vždy večer a v noci, kdy se předpokládá, že lidé spí, 
také o víkendu, kdy žádný kontrolní orgán nepřijede. Na fotkách 
zaprášená okna – skelný prach. 
- Ing. Rýdl (technik AMT) e-mailem sdělil, že ve čtvrtek 3.11.2016 od 
rána na lince prováděla holandská firma měření, linka běžela 
normálně včetně filtrace, večer ve 21 hodin byly vyčištěny separátory. 
Po 18 hodině pan Rýdl odjížděl z provozovny, projížděl městem a nic 
necítil.  

7.11.2016     pondělí e-mail (občan Los) – 13,39 hod., aktuálně zápach – šíří se z AMT přes 
sídliště směrem k nádraží 

6. a 7. 11.     ne – po e-mail (občan Jitka Jánová) – dva dny silný zápach z AMT 
15.11.2016   úterý e-mail (občan Jánová) – silný zápach ve 3 hodiny ráno (při návratu 

z noční)
16.11.2016   středa e-mail (občan Jánová) – silný zápach, 11,00 – 16,40 hod. 

- dotaz na ČIŽP – Bc. Pollnerová sdělila, že ve středu provedla na 
základě stížnosti v areálu AMT šetření – zápach necítila, kromě 
nánosů sediment. prachu (t.č. bahna)  žádné pochybení nezjistila  

17.11.2016   svátek e-mail (občan Jánová) + telefonicky druhý den (občan Los) – silný 
zápach celý cen

18.11.2016   pátek telefonické hlášení v 7,40 hodin (občan Los + zaměstnanci) –
aktuální výskyt zvýšeného zápachu v Revoluční ul. u nádraží (sídlo 
firmy), zápach trvá od včerejška  
- MŠ Krajského úřadu, úředníci na místě (Revoluční, u nádraží) v cca 
8,20 hodin – zápach již cítit nebyl, ani při pochůzce sídlištěm - žádný 
zápach.
- navštíven oznamovatel zápachu v sídle firmy – sděleno, že úředníci 
nyní zápach necítí, Ing. Los a jeho 3 přítomní zaměstnanci potvrdili, 
že zápach byl ráno silný, krátce před příjezdem úředníků ustal, dále 



soupis přijatých oznámení recyklace skla – Nové Sedlo

3

sděleno, že zápach byl cítit i včera (svátek) celý den a že zápach se 
pravidelně vyskytuje o víkendech a v noci kolem 3 hodiny ranní.
- dotaz na ČIŽP - Bc. Pollnerová sdělila, že ráno v Novém Sedle byla 
krátce před 8. hodinou (zastávka cestou do práce) – nic necítila 
- dotaz na AMT - Ing. Rýdl (AMT) sdělil, že v noci ze 17.11. na 18. 11. 
došlo k poruše – frekvenční jistič, zaslány  provozní deníky 
- provozní deníky (15.11. – 18.11.2016) : 
15.11.2016 6,00 – 18,00 teplota suš. 380°C, 8x násypka separ.  

18,00 – 6,00 teplota 480°C (85% vlh.), 9x násypka mix.. 
16.11.2016 6,00 – 18,00 teplota 550°C (85% vlhkost), 8x nás. mix.

18,00 – 6,00 teplota 550°C (90% vlhkost), 8x nás. mix.
17.11.2016 6,00 -18,00 teplota 630°C (70%), 7x nás. mix. Polsko

18,00 – 6,00 teplota 650°C (75%), 6x nás. mix. Polsko
1,45 – 2,15 porucha - zavalený pás 30 minut, 
2,45 -  3,30 vyp. sušárna 45 minut, volán el. technik, 

frekvenční jistič – porucha
18.11.2016 6,00 – 18,00 teplota 490 °C (80%), 5x nás. mix. Polsko

18,00 – 6,00 teplota 630°C (80%), 6x nás. mix Polsko

Prosinec 
7.12.2016        středa e-mail (občan – Jánová) – stížnost na prach+ FOTO – na fotografiích 

silně zaprášené parapety a okna (skelný prach)
8.12.2016        čtvrtek e-mail (občan – Jánová) – stížnost na silnou prašnost s úlomky skla + 

FOTO – na fotografiích silně zaprášený parapet a automobil 
11.12.2016      neděle e-mail (občan - Jánová) – stížnost na silnou prašnost s úlomky skla + 

FOTO – na fotografiích silně zaprášený automobil (po 3 dnech – teta 
na návštěvě)  
- dotaz na AMT + vyžádány provozní deníky – Ing. Rýdl sdělil, že 
fotografie také viděl, nejsou prý aktuální – jsou z března 2016, taková 
prašnost se mu nezdá, sám si monitoruje prašnost na prázdném 
neobydleném bytě na sídlišti, o žádné mimořádné události neví, 
deníky pošle 
Provozní deníky (7.12. – 9.12.2016): 
7.12.2016 18,00 – 6,00 teplota suš. 670°C, separ.,
8.12.2016 6,00 – 18.00 teplota šušky 570°C, 8x násypka, separ.,

18,00, - 6,00 teplota sušky 570°C, 8x násypka, separ.
9.12.2016 6,00 – 18,00 teplota sušky 570°C, 8x násypka separ., 

11,00–16,00 zastavena linka, výměna pasu, čištění 
popelníku, separátoru, svařování drtiče, 
svařování pasu  

15.12.2016     čtvrtek e-mail (občan – Jánová) – silný zápach a oblak prachu z firmy AMT 
z 13.12 na 14.12 2016, ve 3,00 hodiny

26.12.2016     svátek e-mail (občan Jánová) – nesnesitelný zápach, trvá už od 23.12.2016 
(vánoční svátky)
- hlášení prověřoval SÚ Chodov – Bc. Jiří Čepelák, AMT sdělil, že 
linka byla od 6,00 hodin 23.12.2016 do ranních hodin 27.12.2016 
v odstávce 

Leden 2017
6.1.2017         pátek e-mail (občan – Jánová) – štiplavý intenzivní zápach z firmy AMT, byly 

cítit plasty, dne 5.1.2016 v 6,30 hodin
20.1.2017       pátek e-mail (občan Jánová) – stížnost na prašnost + zápach v dnešních 

ranních hodinách + FOTO z 20.1.2017 (na fotografiích zaprášená 
okenní skla – světlý skelný prach)

25.1.2017       středa e-mail (občan Jánová) – posílá výsledky z laboratoře – rozbor prachu 
s úlomky skla (ekologická laboratoř PEA – 13.12.2016) – zjištěn 
vysoký obsah olova, dle doplňujícího sdělení paní Jánové prach 
odebrala ona sama s matkou z okenního parapetu 



soupis přijatých oznámení recyklace skla – Nové Sedlo

4

Únor 2017
13.2.2017     pondělí e-mail (občan Jánová) – zaslány další „alarmující“ výsledky 

z akreditované laboratoře PEAL s. r. o. – rozbor prachu (zjištěn dále 
vysoký obsah křemíku) + zaslány mikroskopické fotografie prachu se 
zřetelnými úlomky skla + FOTO (silně zaprášený parapet okna –
skelný prach). Paní Jánová sdělila, že prach byl odebrán na okenním 
parapetu v Sodové ulici. 

20.2.2017     pondělí e-mail (občan Martin Sewald) – silný zápach dnes v 15 hodin
20.2.2017     pondělí e-mail (občan – Eva Sewaldová – silný zápach od soboty 18.2.2017 

do dnešního dne, dnes také od 10,30 hodin do 14,00 hodin 
20.2.2017     pondělí e-mail (občan Dana Sidorjáková) – silný zápach dnes kolem 15 

hodiny a také brzy ráno 
21.2.2017     úterý e-mail (občan – Jánová) – zápach z firmy AMT

Červen 2017
30.6.2017     pátek telefonicky (občan - Jana Minaříková) – celé dopoledne silný zápach 

z AMT (spálený, nasládlý zápach) - po delší době klidu, kdy byl 
zřejmě provoz zastaven či omezen. Na facebooku včera zaznamenala 
živou diskusi o opětovném zvýšeném zápachu.

Červenec 2017
1.7.2017 e-mail (občan – Jánová) – opět silný obtěžující zápach po krátké 

pauze
11.7.2017 e-mail (občan – Jánová) – silný zápachu z firmy AMT
11.7.2017 e-mail v 9,52 hodin (občan Los + zaměstnanci) – hlášen aktuální

výskyt zvýšeného zápachu od areálu AMT přes sídliště až do 
Revoluční ul,. zápach je identický – z linky AMT
- Ing. Los telefonicky kontaktován úřednicí KÚ v 10,30 hod. Sdělil, že 
zápach byl cítit celé ráno, cca od 7 hodin. Nyní je cítit už jen slabě, 
ustává. Dále sdělil, že po několika týdnech „neprovozování“ začaly do 
AMT minulý týden kamiony opět zavážet střepy a hned 2. den poté byl 
opět cítit silný zápach. Zápach z AMT je občany snadno rozeznatelný 
od jiných občasných pachů (těžba, kanalizace, sklárna), Ing. Los jej 
charakterizoval jako „nasládlý, spálený plech cukroví“)
- z důvodu ustání zápachu bylo místní šetření odloženo  

27.7.2017 e-mail (občan – Los) – hlášen aktuální výskyt zápachu, od 10,30 
hodin je cítit silný intenzivní zápach
- MŠ Krajského úřadu, úřednice na místě (Revoluční, u nádraží) v cca 

11,30 hodin – při pochůzce byl zápach cítit v pásu od vjezdu do ulice 
Sklářská až k vrátnici O-I Manufaturing
- výsledek MŠ telef. sdělen Ing. Losovi, ten sdělil, že AMT provozuje, do 
areálu AMT zajíždí kamiony se skleněným odpadem, minulý týden Ing. 
Los pracoval uvnitř areálu sklárny, zašel se podívat k provozovně AMT 
– z linky byl slyšet hluk střepů, přímo k lince zajížděly kamiony se 
střepy -. Zápach je v poslední době cíti dost často, i když v menší míře 
než dříve.

Srpen 2017
14.8.2017 e-mail (občan – Jánová), neskutečný zápach z firmy AMT, a to od 

pátku 11.8.2017 do neděle 13.8.2017. Dotaz, jak je možné, že firma 
pokračuje v provozu, který nemá povolený?

Září 2017
19.9.2017 e-mail (občan – Jánová), nesnesitelný zápach v Novém Sedle a 

v Chranišově. Sdělila, že se opět obrátila na obudsmana.  

Říjen 2017
4.10.2017 e-mail (občan – Jánová), nechutný zápach z firmy AMT 

5.10.2017 e-mail - přeposláno ze SÚ Chodov (občan – Sewaldová) – stížnost na 
zápach z AMT. Dotaz, jak je možné, že nový komín je používán bez 
povolení?

6.10.2017 e-mail (občan Jánová) – kouř z komínu firmy AMT 



soupis přijatých oznámení recyklace skla – Nové Sedlo

5

6.10.2017 e-mail (Čabalová) Mé jméno je Ilona Čabalová a bydlím v Nové 
Sedle na sídlišti.Obracím se na Vás s potřebou podělit se alespoň 
písemně o jeden z mnoha čichových zážitků,protože zde máme 
problém zvaný AMT.Zápach,kterým nás zde tato firma utiskuje je 
nesnesitelný.Článek v Novosedelských listech, nás informuje  jak 
firma AMT cele prázdniny nepojede dokud se neprodlouží komín, se 
hezky četl,ale zápach byl stále.Ovšem takový smrad(protože jinak už 
se tomu za poslední dva dny říct nedá),který byl 4.10.a 5.10.a to i v 
noci mě donutil Vám napsat( první  noc v 0:30 hod jsem odvážela a 
druhou noc cca ve stejný čas jsem zase přivážela syna a venku se v 
noci  pohybovala takže vím o čem mluvím).Ve čtvrtek 5.10.i 
přes hodně silny vítr, byl celý den zápach velmi intenzivní .Ani si 
nedovedu představit jaké by to bylo,kdyby nefoukalo.A pokud byl již 
zahájen zkušební provoz,jak se píše v říjnových Novosedelských 
listech, tak dle mého názoru nebyly naplněny podmínky provozu ze 
strany firmy AMT,protože pokud ano nemela bych nic cítit.

9.10.2017 e-mail (Jírovec)  Neskutečný zápach který se line Nový Sedlem hned 
po ránu když vystoupíte na vlak.nádraží  Není nam občanům scela 
jasné jak tento provoz na fir.AMT může vůbec někdo povolit.

9.10.2017 telefonicky (Kandler) – silný zápach o víkendu

9.10.2017 e-mail (Hlavatý) stížnost na firmu AMT Příbram, která provozuje svojí 
činnost v a.s. pro sklářský průmysl - sklárna Nové Sedlo, pro silný 
zápach a prašnost v Novém Sedle, především na sídlišti u sklárny. 
Prach s úlomky skla a zápach je životu nebezpečný, zvláště pro děti, 
kteří si hrají na hřišti hned vedle sklárny. Tato firma provozuje svojí 
činnost i přes zákaz. Prach a zápach je velmi častý, konkrétně dnes tj. 
9.10. 2017 mezi 16 a 17 hodinou. Nelze pravidelně větrat, prach se 
usazuje na oknech a balkonech, způsobuje nám zdravotní 
komplikace, dýchacích cest, opakované záněty průdušek.

10.10.2017 e-mail (Vojtěchovi)  rádi bychom se Vás zeptaly jak je možné,že firma 
AMT i přes zákaz provozu nás  obtěžuje nesnesitelným zápachem a 
skleněným prachem,který musíme neustále dýchat?Takto vypadají 
naše parapety viz foto.Rádi bychom zdůraznily,že firma to vypouští 
převážně v nočních hodinách,nebo v neděli.Před pár měsíci nás 
odbyli odpovědí,že neexstuji pachové limity.

10.10.2017 e-mail (Jánová)  opět si stěžuji na zápach z firmy AMT Příbram.

10.10.2017 e-mail (Brigita Našincová)  Dnes je zápach neskutečný. Nedá se ani 
větrat natož venku pořádně dýchat, zvedá se nám z toho žaludek. 
Není to jen dnes ale už několik dní, jen dnes je to katastrofa.Myslela 
jsem že už se to řeší a zápach zmizne ale stále se nic neděje.

10.10.2017 e-mail (Irena květinová) šla jsem teď, t.j. 10.10.2017 v 16:00 do 
obchodu a opět byl cítit zápach z firmy AMT. Opět mě z něj venku 
rozbolela hlava! CO2 z generátorů byl taky nepříjemný, ale zdaleka 
nebyl tak nebezpečný. OPRAVDU nikomu z vás kompetentních 
NEZÁLEŽÍ na zdraví obyvatel NAŠEHO MĚSTA??? Nevíte, co 
způsobují sklo, olovo a ostatní s lidským zdravím???

10.10.2017 e-mail (Ludvík Gajdoš)  Jak je možné že sušička skla zase jede? 
Smrad a skelný poprašek je už i v Chranišově, kdo mi zaplatí 
neustálím mytím poškrábanej lak a okna na Mercedesu vy? nebo 
firma AMT? Dělá s tím někdo něco? Nebo se do toho mám obout sám 
a začít to řešit? Když to maj všichni na salámu?



soupis přijatých oznámení recyklace skla – Nové Sedlo

6

11.10.2017 e-mail (Jánová) Stěžuji si opět na firmu AMT Příbram se sídlem v 
Novém Sedle. Budu mít z dnešního dne nahrávku, jak komín kouří....

11.10.2017 telefonicky 10:03 (Benková) – zápach z ovzduší je nesnesitelný

11.20.2017 telefonicky 10:23 (Hauerová) – silný zápach v ovzduší – nesnesitelný

11.10.2017 telefonicky 12:51 (Sienková) – dle vyjádření šílený kouř z komína 
AMT a silný zápach

12.10.2017 e-mail (Václava Hůdová) píši Vám za obyvatele domu Příčná 
515,Nové Sedlo a myslím, že nejen za ně. Včera 11.10. kolem 13 
hodiny jsem šla v Novém Sedle/naštěstí jen do auta/.Byl opětovně cítit 
silný zápach ze sklárny a v tento čas není příjemné a vhodné chodit 
venku a dýchat vzduch.O každodenním nánosu specifického prachu 
ani asi Vám psát nemusím, uklízíte jemný skelný prach.Zrovna šla 
maminka s malými dětmi, těch je mi opravdu moc líto, myslím, že 
nikomu by nemělo být lhostejné, v jakém prostředí musí vyrůstat. Já 
osobně bych tu ani s malými dětmi nežila. Vím, že sklárna poskytuje 
práci pro mnoho občanů z okolí, ale peníze vydělané za cenu 
poškozování zdraví .....?!! Pokud by tu žil někdo z vedení firmy, asi by 
bylo vše jinak. Bohužel ani nechápu/a nejen já/ odezvy z MÚ N.
Sedlo, vždy to vypadá, že si všichni občané vymýšlejí a vše je v 
naprostém pořádku. Dlouho jsem věřila, že předchozí apely a 
upozornění, pomůžou vyřešit a zlepšit tuto situaci, ale bohužel.

15.10.2017 e-mail (Jánová) Dnes v 15.30 jsem procházela celé sídliště v Nové 
Sedle a zápach z firmy AMT jsem zaznamenala v ulici Sadová a 
Příčná. Ovšem ta prašnost je alarmující!!!!!!!! Podívejte se v příloze na 
fotografie zaparkovaných vozů v Novém Sedle. Škody na vozidlech, 
které jsou pokryté skelným prachem bude platit město Nové Sedlo, 
nebo AMT? Prach mám i ve filtru v mém vozu. Ráda bych věděla, jak 
se to bude řešit.

16.10.2017 e-mail (Jánová) Chtěla bych opět upozornit na prašnost v Novém 
Sedle z firmy AMT. Včera jsem posílala fotografie zaprášených aut v 
Novém Sedle. Zaměstnanci AMT jemný prach převáží z jednoho 
místa na druhé a tady je přímo oblak prachu s úlomky skla co musíme 
dýchat. Je to normální?? Co se tady děje?? V takovém prostředí 
žijeme?? Budu dělat vše proto, abych našla viníka a byl potrestán.

17.10.2017 e-mail (Jaroslav a Zdeňka Smutných) zasíláme Vám stížnost na 
zápach a prašnost z provozu sušičky střepů z firmy AMT Příbram v 
Novém Sedle. Pravidelně dnem i nocí, musíme trpět nesnesitelný 
zápach a prašnost z provozu zmíněné firmy. Prosíme Vás o nápravu 
a zlepšení životního prostředí, nejlépe ukončením provozování 
činnosti firmou AMT.

25.10.2017 e-mail (Havrdová) dnes jsem opět zaznamenala nepříjemný zápach z 
firmy AMT v Novém Sedle. Doteď jsem na zápach nereagovala, ale 
už toho začínám mít dost a začínám se vážně bát o zdravý svých 
dvou malých synů.

25.10.2017 e-mail (Ing. Petr Los) – Dnes je zápach v Novém Sedle cítit opět celý 
den, ale nejintenzivněji cca od 15ti hodin až do 17té hodiny. Vítr fouká 
směrem od firmy AMT Příbram s.r.o., takže není pochyb odkud 
zápach opět jde. Zápach obtěžuje hlavně naše zaměstnance, kteří si 
stěžují a kvůli nevyhovujícím a dlouhotrvajícím špatným podmínkám 
ovzduší a velké prašnosti (ničí se nejen zdraví občanů, ale také lak na 
autech) zvažují změnu zaměstnání. Chtěl bych proto vědět, co máme 
dělat, aby tato situace ustala a došlo ke zlepšení a naši zaměstnanci 



soupis přijatých oznámení recyklace skla – Nové Sedlo

7

přestali uvažovat o odchodu a co máme dělat v případě, že naši 
zaměstnanci odejdou, na koho se máme obrátit případně na koho 
podat žalobu. Dále mi není moc jasné, jak mohl být povolen zkušební 
provoz firmě AMT Příbram s.r.o., když prokazatelně porušila zákon 
tím, že i přes nařízený zákaz činnosti dále činnost vykonávala a je s ní 
vedeno správní řízení za porušení zákazu činnosti - toto by měly být 
jedny z hlavních důvodů, proč zkušební provoz neudělit. Firmě AMT 
Příbram s.r.o. je očividně jedno, zdali má činnost zakázanou či nikoliv 
a to je pro mne známka pohrdání příslušnými orgány, které v tuto 
chvíli měli zakročit a to případně žalobou za porušení zákazu činnosti 
či jinými prostředky. Mnohokrát děkuji za odpovědi.

25.10.2017 e-mail (Andrea Zedničková) – Dneska odpoledne jsem byla se svými 
dětmi venku..., ale takový smrad, který jsem cítila z firmy AMT Vám 
nebudu raději ani psát... To už snad ani nemyslíte vážně??? Mám 2 
malé děti a nerada bych ohrozila jejich zdraví, ale tento smrad je 
ohrožuje na 100%... Já sama jsem astmatička a tohle čuchat to je 
neúsnosný....Prosím Vás toto opravdu už není normální...

25.10.2017 e-mail (Stanislav Srba) dnes dala firma AMT Příbram opět o sobě 
vědět. Podvečerní procházka směr Loučky  - pohodička. Pak si to 
valíte lesíkem na loketskou výsypku (z Louček směrem na Chodov). 
Přicházíte po louce na panelovku a ejhle. Jako občan sídliště, dovolím 
si tvrdit odborník na AMT, zavětříte. Jsem, řekl bych v přírodě, 
vzdušnou čarou jeden a půl kilometru od sklárny. Čím blíž jdu po 
panelovce směrem k sídlišti, tím intenzivnější je zápach. Dnes to 
odnáší spíše horní část sídliště (tipuji západní vítr s lehkou odchylkou 
na sever).

26.10.2017 e-mail (Havrdová)  právě teď je v Novém Sedle opět nepříjemný 
zápach z firmy AMT, že se nedá ani otevřít okno a vyvětrat. Mám 
obavy o svého syna a ostatní děti, které jsou právě ve školce a za 
chvíli půjdou jistě na vycházku na ,, čerstvý vzduch''.

26.10.2017 e-mail (paní Jánová) Upozorňuji na neskutečný zápach a prašnost 
včera v odpoledních hodinách cca 14-15.hod. Firma AMT dostala 
prodloužení zkušebního provozu do února 2018?? Dnes ráno, když 
jsem jela do práce, tak byl opět cítit zápach z firmy AMT.

26.10.2017 e-mail (Irena Květinová) dnes dopoledne mezi 10.-11. hodinou jsem 
venčila psa a cítila zápach z AMT. To jsem cítila i odpoledne v 15:45h.

26.10.2017 e-mail (Eva Sewaldova) Dnes 26.10.17 celý den nesnesitelný zápach 
a prach.

26.10.2017 e-mail (Stanislav Srba) Nové Sedlo, Sklářská 488 -  9:00 - 10:00
14:30 - 16:30 - intenzivní zápach, jednoznačně AMT Příbram

27.10.2017 e-mail (paní Jánová)  Zápach z firmy AMT pokračuje. Je vidět, že ani 
stavební úprava nepomohla a nepociťuji žádnou změnu k lepšímu!

27.10.2017 e-mail (Ludvík Gajdoš) - Včera večer velmi silný zápach a dnes ráno 

totéž z provozu sušičky AMT, je to cítit i v Chranišově......

28.10.2017 e-mail (paní Jánová)  Opět si stěžuji na firmu AMT Příbram se sídlem 
v Novém Sedle. Na fotografiích můžete vidět prach s úlomky střepů, 
který nám sedá na parapety, okna, auta..... A který hlavně i dýcháme.
Byl cítit i zápach v Sadové ulici v 16.hod. Máte možnost si odebrat 
vzorek prachu a udělat rozbor. Je ho tam opravdu hodně!



soupis přijatých oznámení recyklace skla – Nové Sedlo

8

30.10.2017 e-mail (Stanislav Srba) Nové Sedlo, Sklářská 488
27. 10. 2017 pátek 22:30
29. 10. neděle 11:00 doznívala vichřice, přesto smrad
29. 10. neděle 16:30 - 17:30 pravděpodobně i déle - změna - tentokrát 
prostor mateřské školky na sídlišti. Ve stejné lokalitě uvažuje město 
postavit dům pro seniory.
29. 10. neděle po 18:00 hodině - smrad opět ve Sklářské ulici. Za 
celou noc se mi nepodařil vychytat časový prostor pro otevření okna.

Listopad 2017

1.11.2017 e-mail (paní Jánová) - v 15.hod je cítit zápach z firmy AMT.

2.11.2017 e-mail (paní Jánová) - v 16.30 opět byl cítit neskutečný zápach z AMT.


